real que permitiu confirmar, em seguida, que os homens de Rosny da 

abadia de Sainte-Geneviève sujeitos como “servos senhoriais” que 

tenham encomendados, para que a partir daí, no futuro, a questão 

nenhum dos lados, de modo a proibir todos637. 

636 BERGER, Op.Cit. Ato 65, p. 85-86. Original : Ipse autem rex, ex testimonio multorum et magnorum 

virorum, fidelium suorum, qui ad hoc audiendum ex parte sua missi fuerant, rem ila fuisse et homnes in 

defensione servitutis sibi objecte penitus defecisse cognoscens, consilio baronum suorum, scilicet comitis 

Theobaldi, dapiferi nostri, et comitis Roberti, fratris sui, et aliorum plurium, juramenta [corum] [Ascelinus 

dans l’acte de Louis VII] qui defectum hominum et injusticiam viderant et quorum auctoritati etiam in 

majoribus credendum esset, suscepit, ut deinceps homines de Rodoniaco ecclesie Sancte Genovefe subjecti 

sint sicut servi dominis suis precepit et, ne aliquam in posterum inde questionem moveant modis omnibus 

prohibuit. 
637 BERGER, Op.Cit. Ato 65, p. 85-86. Original: Hii autem sunt qui, tactis sacrosanctis Evangeliis, coram 

ipso domino et patre nostro rege jurevunt: Hugo, abbas Sancti Germani de Pratis; Barbadaurus, decanus 

ecclesie Sancte Marie Parisiensis; Philippus, archidiaconus Sancte Marie Parisiensis; Symon de Sancto 

Dyonisio; Anselmus [idem], decanus Sancti Marcelli; Petrus, decanus Sancti Germiani Autisiodorensis. 

Cumque multi alii tam clerici quam laici, milites scilicet, servientes et burgenses, idem jurare vellent, ipse 

dominus et pater noster rex eorum sacramenta qui juraverant sufficere dixit. Nos tamen, religiosi et justi 

principis patris nostri constitutionem et sententiam approbantes, auctoritate regia nobis a Deo concessa 
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A reunião de tantos potentados locais referia-se, essencialmente, a necessidade de 

acordo entre as domesticidades locais, no trato político entre a aristocracia; ainda que, na 

aparência, absolutamente contraditória – e apenas assim – em si, a aristocracia vincula-se 

como classe, atua em corpo, quando a tensão deixa de estar entre os pares e passa a 

confrontar senhores e camponeses. Não obstante, o cerne desse esforço normativo, indica-

se quanto à ação camponesa. Visivelmente, de acordo com o próprio vocabulário 

utilizado, a fuga teria sido um expediente frequente; “que se proíba todos de mover-se 

dali”, além de outras referências no cartulário que indicam fugas recorrentes. Não